

### Protokollauszug

aus der

15. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 04.11.2015

öffentlich

Top 7.17 Bürgerbeteiligung ehemaliges Tram-Depot / Bebauungsplan Nr. 104 "Heinrich-Mann-Allee/Kolonie Daheim"
15/SVV/0763
ungeändert beschlossen

Die Vorlage wird vom Stadtverordneten Piest namens der Fraktion SPD eingebracht und anschließend zur Abstimmung gestellt.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, im Rahmen der öffentlichen Auslegung des Bebauungsplans Nr. 104 "Heinrich-Mann-Allee/Kolonie Daheim" eine Bürgerversammlung durchzuführen. In dieser Versammlung sind insbesondere die Verkehrsplanungen mit den Bewohnerinnen und Bewohnern der angrenzenden Wohngebiete Kolonie Daheim und Brunnensiedlung zu erörtern.

#### Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.



## Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

#### **BESCHLUSS**

# der 15. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 04.11.2015

Bürgerbeteiligung ehemaliges	Tram-Depot / Bebauungsplan Nr	. 104	"Heinrich-Mann-
Allee/Kolonie Daheim"			
Vorlage: 15/SVV/0763			

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, im Rahmen der öffentlichen Auslegung des Bebauungsplans Nr. 104 "Heinrich-Mann-Allee/Kolonie Daheim" eine Bürgerversammlung durchzuführen. In dieser Versammlung sind insbesondere die Verkehrsplanungen mit den Bewohnerinnen und Bewohnern der angrenzenden Wohngebiete Kolonie Daheim und Brunnensiedlung zu erörtern.

#### Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Dem Beschluss wird \_\_1\_\_ Seite beigefügt.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Potsdam, den 06. November 2015 Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel